[image: image1.emf]
         АДМIНIСТРАЦIЯ ЧАПАЄВСЬКОГО        АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАПАЕВСКОГО                КЪЫРЫМ
СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ
                  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ            ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ

    СОВЕТСКОГО РАЙОНА
     БОЛЮГИ ЧАПАЕВКА КОЙ
                  РЕСПУБЛІКИ КРИМ                                        РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                 КЪАСАБАСЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 09 апреля 2025 г.

   с.Чапаевка

     № 114-п
  О внесении изменений в постановление от 28 марта 2024 года №61 –п «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилого фонда в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, расположенных на территории  Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым»
   В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от                                09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учётом потребностей инвалидов», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Совета министров Республики Крым от 08 ноября 2016 года № 535 «О некоторых вопросах по координации мероприятий по приспособлению жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, с учетом потребностей инвалидов», Распоряжением Совета министров Республики Крым от 20 декабря 2016 года № 1588-р «Об утверждении плана мероприятий по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, входящих в состав жилищного фонда Республики Крым, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым от 18 ноября 2016 № 397-А «Об установлении порядка создания и работы региональной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», с Уставом муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым, администрация Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым от 28 марта 2024 года «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилого фонда в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, расположенных на территории  Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым»:

1.1.  Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1).

2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в сетевом издании "Официальный сайт Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым" ЭЛ № ФС77-89115 от 05.09.2024 года (https://chapaevka.ru/) и в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на странице Чапаевского сельского поселения: https:// sovmo.rk.gov.ru., а так же на информационном стенде в административном здании Чапаевского сельского совета по адресу: Республика Крым, Советский район, с. Чапаевка, ул. 40 лет Победы, д.10.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Председатель Чапаевского сельского совета-
глава администрации

Чапаевского сельского поселения

О.Н.Довгаль
Приложение № 1

к постановлению администрации

Чапаевского сельского поселения

от «28».03.2024 г. №61-п
(в редакции постановления
от 09.04.2025 года №114-п)
Состав

межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилого фонда в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, расположенных на территории Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым

	председатель комиссии
	председатель Чапаевского сельского совета – глава администрации Чапаевского сельского поселения

	секретарь комиссии
	заместитель главы администрации Чапаевского сельского поселения

	члены комиссии
	- ведущий специалист по вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального планирования администрации Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым

	- депутат Чапаевского сельского совета Советского района Республики Крым

	-Представитель филиала Государственного фонда «Защитники Отечества»

Докалюк Олег Витальевич (по согласованию)

	- Представитель филиала Государственного фонда «Защитники Отечества»

Басалыга Михаил Александрович (по согласованию)

	-  Специалист департамента труда и социальной защиты населения администрации Советского района Республики Крым (по согласованию);

	 - Специалист Отдела архитектуры, строительства и жилищно- коммунального хозяйства администрации Советского района Республики Крым (по согласованию);

	- Представитель общественной организации инвалидов (по согласованию).